Буряад Уласай Муяын аймаг- «Муяын аймаг» гэһэн нютагай засагай
байгууламжын депутадуудай Зүблэлэй  ээлжээтэ сесси

	[image: Копия логотип]
	Муйский район
Республики    Бурятия
  _____очередная сессия
Совета депутатов
муниципального   образования «Муйский район»

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ

____________ 2023 г.   №_____                                                      пгт. Таксимо

 Об исполнении прогнозного плана (программы)приватизации
муниципального имущества муниципального образования
«Муйский район» за 2022 год
[bookmark: _GoBack]

Заслушав и обсудив информацию администрации муниципального образования «Муйский район» об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муйский район» за 2022 год (Приложение), Совет депутатов муниципального образования «Муйский район» решил:

Информацию принять к сведению

Глава муниципального образования
«Муйский район»                                                                        А.И. Козлов

Председатель Совета депутатов                                               М.Р. Горбунова

Приложение
к решению Совета депутатов
от ______________2023 №______

Отчет
Об  исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муйский район» за 2022 год
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муйский район» на 2022 год был утвержден решением 37 очередной сессии Совета депутатов муниципального образования «Муйский район» от  11.03.2022 № 271
	№/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Общая площадь объекта, протяженность
	Стоимость, рублей

	1.
	Нежилое здание га-ража, 1984 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Клубная, д.5 а
	148,4
	58 205,00

	2.
	Нежилое помещение, 1983 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Олимпийская, д.4 помещение 3
	146,1
	7 877,00

	3.
	Нежилое помещение, 1983 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Олимпийская, д.4 помещение 4
	159,8
	10 417,00

	4.
	Нежилое помещение, 1990 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, д.20 помещение 1
	108,7
	522 658,00

	5.
	Нежилое помещение, 1990 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, д.20 помещение 2
	108
	519 294,00

	6.
	Нежилое помещение, 1990 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, д.20 помещение 4
	97,6
	469 288,00

	7.
	Нежилое помещение, 1990 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, д.20 помещение 5
	108
	519 294,00

	8.
	Нежилое помещение, 1990 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, д.20 помещение 6
	97,6
	469 288,00

	9.
	Нежилое помещение, 1990 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, д.20 помещение 7
	97,6
	469 288,00

	10.
	Нежилое помещение, 1990 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, д.20 помещение 8
	108
	519 294,00

	11.
	Нежилое помещение, 1990 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, д.20 помещение 9
	97,5
	469 288,00

	12.
	Нежилое помещение, 1990 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, д.20 помещение 10
	97,6
	469 288,00

	13.
	Нежилое помещение, 1990 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, д.20 помещение 11
	108
	519 294,00

	14.
	Здание гаража
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо

	0,0

	15.
	Земельный участок
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Притрассовая, дом № 13
	Площадь 3274+/- 160 м2
	671 628,36

	16.
	Земельный участок
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. 70 лет Октября, д.31
	Площадь    4180 м2
	857 485,20

	17.
	Автомобиль Ssang Yong Kyron II
гос.номер Х100 КС 03, год выпуска 2012 г.

	829 000,00

	7 380 886,56

Итого на общую сумму 7 380 886,56 (Семь миллионов триста восемьдесят тысяч восемьсот восемьдесят шесть) рублей 56 копеек.
Решением 39 очередной сессии Совета депутатов муниципального образования «Муйский район» от 27.05.2022 № 287 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов МО «Муйский район»  от 11.03.2022 № 271 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муйский район» на 2022 год» было внесено следующее дополнение:
1. Внести в решение Совета депутатов МО «Муйский район» от 11.03.2022 № 271 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муйский район» на 2022 год» следующее дополнение:
1.1.  Приложение к решению Совета депутатов МО «Муйский район» от 11.03.2022 № 271 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
Перечень муниципального имущества
муниципального образования «Муйский район»,
планируемого к приватизации в 2022 году

	№/п
	Наименование и характеристики объекта
	Стоимость объекта

	1.
	UAZ PATRIOT легковой А/М, идентификационный номер XTT31630080001279, 2007 г.в, мощность двигателя 128 (94,1), разрешенная максимальная масса, 2650 кг, цвет кузова снеж. Королева – металлик. Регистрационный знак А977ЕО03
	530000,00

	Всего
	530000,00

Итого на общую сумму 530000,00 (Пятьсот тридцать тысяч) рублей 00 копеек.
В мае 2022 года объявлялся аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене по продаже имущества, являющегося собственностью муниципального образования «Муйский район» на электронной площадке «РТС-тендер».  Объект приватизации был выставлен 2 лотами.
Всего по 2 лотам поступило 6 заявок, было признано участниками 6 претендентов.
1 объект (лот № 1) продан на сумму 234 050,00 (Двести тридцать четыре тысячи пятьдесят) рублей 00 копеек, оплата поступила в бюджет.
В мае 2022 года объявлялся аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене по продаже имущества, являющегося собственностью муниципального образования «Муйский район» на электронной площадке «РТС-тендер».  Объект приватизации был выставлен 3 лотами.
Всего по 3 лотам поступило 6 заявок, было признано участниками 6 претендентов.
3 объекта (лоты №№ 1,2,3) проданы на сумму 625 000,00 (Шестьсот двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек, оплата поступила в бюджет.
В июле 2022 года объявлялся аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене по продаже имущества, являющегося собственностью муниципального образования «Муйский район» на электронной площадке «РТС-тендер».  Объект приватизации был выставлен 2 лотами.
Всего по 2 лотам поступило 1 заявка, был признан участником 1 претендент.
1 объект (лот № 1) продан на сумму 194 000,00 (Сто девяносто четыре тысячи пятьдесят) рублей 00 копеек, оплата поступила в бюджет.

Всего продано муниципального имущества в 2022 году на сумму 1 053 050,00 (Один миллион пятьдесят три тысячи пятьдесят) рублей 00 копеек (без НДС).
Кроме того, в апреле 2022 года субъектом малого предпринимательства в порядке реализации преимущественного права приватизирован 1 объект на сумму 991 363,48 (Девятьсот девяносто одна тысяча триста шестьдесят три) рубля 48 копеек (без НДС).
Продажа земельного участка в соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 39,3 на сумму 110 045,69 (Сто десять тысяч сорок пять) рублей 69 копеек.

Перечень приватизированного в 2022 году муниципального имущества, способы, сроки и цены сделок приватизации

	№/п
	Наименование имущества
	Способ приватизации
	Сроки
	Цена сделки

	1.
	UAZ PATRIOT легковой А/М, идентификационный номер XTT31630080001279, 2007 г.в, мощность двигателя 128 (94,1), разрешенная максимальная масса, 2650 кг, цвет кузова снеж. Королева – металлик. Регистрационный знак А977ЕО03.

	аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене по продаже имущества
	Начало регистрации заявок на электронной площадке – 13 мая 2022 года в 07:00 по московскому времени.
Место подачи заявок: Электронная площадка РТС-тендер www.rts-tender.ru.
Окончание регистрации заявок на электронной площадке – 07 июня 2022 года в 07:00 по московскому времени.
Дата определения участников аукциона – 07 июня 2022 года в 10:00 по московскому времени.
Дата поступления задатка: задаток должен поступить в срок до 05 час. 00 мин. по  московскому времени 07 июня 2022 года.
Дата начала приема предложений по цене от участников аукциона –  07 июня 2022 года в 11:00 по московскому времени.
Дата и время проведения аукциона 09 июня 2022 года в 10 час. 00 мин. по московскому времени.
	234 050,00

	2.
	Лот № 1: Нежилое помещение, находящееся в собственности муниципального образования «Муйский район» - Нежилое помещение овощехранилища, 1990 года постройки, площадью 108,7 кв. м, расположенное по адресу: Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, дом 20 помещение 1. Кадастровый номер 03:13:000000:887
Лот № 2: Нежилое помещение, находящееся в собственности муниципального образования «Муйский район» - Нежилое помещение овощехранилища, 1990 года постройки, площадью 108,0 кв. м, расположенное по адресу: Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, дом 20 помещение 2. Кадастровый номер 03:13:000000:888
Лот № 3: Нежилое помещение, находящееся в собственности муниципального образования «Муйский район» - Нежилое помещение овощехранилища, 1990 года постройки, площадью 97,6 кв. м, расположенное по адресу: Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, дом 20 помещение 4. Кадастровый номер 03:13:000000:890.
	аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене по продаже имущества
	Начало регистрации заявок на электронной площадке – 16 мая 2022 года в 07:00 по московскому времени.
Место подачи заявок: Электронная площадка РТС-тендер www.rts-tender.ru.
Окончание регистрации заявок на электронной площадке – 10 июня 2022 года в 07:00 по московскому времени.
Дата определения участников аукциона – 13 июня 2022 года в 10:00 по московскому времени.
Дата поступления задатка: задаток должен поступить в срок до 05 час. 00 мин. по  московскому времени 13 июня 2022 года.
Дата начала приема предложений по цене от участников аукциона –  13 июня 2022 года в 11:00 по московскому времени.
Дата и время проведения аукциона 15 июня 2022 года в 10 час. 00 мин. по московскому времени.
	216 000,00

215 000,00

194 000,00

	3.
	№ 1 - Лот № 1: Нежилое помещение, находящееся в собственности муниципального образования «Муйский район» - Нежилое помещение овощехранилища, 1990 года постройки, площадью 97,6 кв. м, расположенное по адресу: Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, дом 20 помещение 9. Кадастровый номер 03:13:000000:895.
	аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене по продаже имущества
	Начало регистрации заявок на электронной площадке – 20 июля 2022 года в 07:00 по московскому времени.
Место подачи заявок: Электронная площадка РТС-тендер www.rts-tender.ru.
Окончание регистрации заявок на электронной площадке – 16 августа 2022 года в 07:00 по московскому времени.
Дата определения участников аукциона – 19 августа 2022 года в 10:00 по московскому времени.
Дата поступления задатка: задаток должен поступить в срок до 05 час. 00 мин. по  московскому времени 19 августа 2022 года.
Дата начала приема предложений по цене от участников аукциона –  19 августа 2022 года в 11:00 по московскому времени.
Дата и время проведения аукциона 22 августа 2022 года в 10 час. 00 мин. по московскому времени.
	194 000,00

	4.
	Нежилое помещение аптеки, площадь 166,3. кв.м. Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Олимпийская, дом № 4 помещение № 1 03:13:000000:2351 (по плану помещения 10-21)
	Преимущественное право
	14.04.2022
	991 363,48

	2 044 413,48

	5.
	Земельный участок, Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Притрассовая, дом № 13

	110 045,69

	2 154 459,17

image1.jpeg